ПРИГОВОР

 по делу № 1-107/2017

Именем Российской Федерации

г. Кировск 30 мая 2017г.

Кировский городской суд Ленинградской области в составе: председательствующего судьи Сорокина Ю.Н., при секретаре Смирновой В.П., с участием помощника Кировского городского прокурора Ленинградской области Седовой И.В., защиты в лице адвоката Дюжаковой О.Е., уд. №, ордер №, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой, под стражей не содержавшейся, 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения. 

В период с 13.09.2016 по 04.10.2016, в рабочие часы магазина «Дикси» № АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

...>, то есть с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, ФИО1, исполняя на основании приказа и трудового договора № от 02.05.2015 и в соответствии с должностной инструкцией, утвержденной приказом от 01.07.2016 №, обязанности контролера-кассира отдела продаж Регионального отделения Санкт-Петербург и Ленинградская область, Восток Региональное управление «Санкт-Петербург и Ленинградская область» Департамента продаж АО «Дикси Юг», являлась материально ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 08.06.2015, а так же будучи лицом, выполняющим административно-хозяйственные функции, в нарушение п.п.3.1, 3.4, 3.8, 3.24.1, 3.24.6 должностной инструкции, согласно которой, в её обязанности входило: строго соблюдать внутренний распорядок работы магазина и кассовую дисциплину, принимать все меры для обеспечения сохранности вверенных денежных средств, осуществлять расчётно-кассовые операции с покупателями в соответствии с правилами торговли, при осуществлении кассовых операций соблюдать правила кассовой дисциплины, контролировать расчеты с покупателями на кассе, не допускать продажу товаров на ККМ без внесения денежных средств, против воли собственника, имея умысел на хищение вверенных ей денежных средств АО «Дикси Юг», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, находясь на рабочем месте за кассой № 2 в торговом зале указанного магазина, присвоила денежные средства АО «Дикси Юг» на общую сумму 9644 рубля 30 копеек, полученные от неустановленных покупателей, не осведомленных о её преступных намерениях, в качестве оплаты за приобретаемый ими товар, в целях последующего незаконного изъятия денежных средств из кассового аппарата в указанный период времени, путем создания в момент приобретения покупателями различных товаров искусственной видимости сканирования части товара через магнитный считыватель штрих-кода товара таким образом, что данный товар не отражался в пробитом чеке и сведения о его оплате не проходили через кассовый аппарат.

Реализуя свой единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей АО «Дикси Юг» денежных средств, ФИО1 13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут при продаже неустановленному покупателю товара: пакета-майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, шоколадного батончика «BOUNTY» 55г. стоимостью 29 рублей 90 копеек, товар – пакет-майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 09 часов 23 минуты, а шоколадный батончик «BOUNTY» 55г. по кассе не провела, после чего, вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг», на общую сумму 31 рубль 90 копеек передала данному неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 29 рублей 90 копеек присвоила в свою пользу;

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: 2 бутылок воды питьевой «Д» н/газ стоимостью 27 рублей 00 копеек за каждую, товар - 1 бутылку воды питьевой «Д» н/газ, сканировала, проведя её по кассе по чеку № в 09 часов 45 минут, а 1 бутылку воды питьевой «Д» н/газ по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 54 рубля 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 27 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 27 рублей 00 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: чеснока весового массой 0.195 кг стоимостью 37 рублей 00 копеек, перца черного горошком стоимостью 19 рублей 10 копеек, сельди филе матиас стоимостью 96 рублей 90 копеек, бутылки водки «Калина красная» 0,5 л. стоимостью 199 рублей 00 копеек, товар - чеснок весовой массой 0.195кг., перец черный горошек, сельдь филе матиас сканировала, проведя их по кассе по чеку № в 10 часов 02 минуты, а бутылку водки «Калина красная» 0,5 л. по кассе не провела, после чего, вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг», на общую сумму 352 рубля 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 153 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 199 рублей 00 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: жевательной резинки «Дирол» стоимостью 27 рублей 00 копеек, жевательной резинки «Орбит» стоимость 18 рублей 00 копеек, напитка Б/А «COCA COLA» П/Б 0,5л. стоимостью 53 рубля 90 копеек, товар - жевательную резинку «Дирол», жевательную резинку «Орбит», сканировала, проведя их по кассе по чеку № в 10 часов 08 минут, а напиток Б/А «COCA COLA» П/Б 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг», на общую сумму 98 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 45 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 53 рубля 90 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: напитка б/а стоимостью 26 рублей 00 копеек, бутылки водки «Калина красная» 0,5 л. стоимостью 199 рублей 00 копеек, товар - напиток б/а сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 10 часов 08 минут, а бутылку водки «Калина красная» 0,5л., стоимостью 199 рублей 00 копеек по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 225 рублей 00 копеек, передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 26 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 199 рублей 00 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: бутылки водки «Заказная» стоимостью 199 рублей 00 копеек, пакета - майка «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, бутылки виски «УАЙТ ХОРС WHITE HORSE» купажированного 40% 0,5л. стоимостью 879 рублей 00 копеек, товар - бутылку водки «Заказная», пакет - майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 11 часов 50 минут, а бутылку виски «УАЙТ ХОРС WHITE HORSE» купажированного 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 1080 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 201 рубль 00 копеек, положила в кассу, а 879 рублей 00 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, подгузников «PAMPERS BABY-DRY MINI» (3-6 кг.) 27 шт. стоимостью 382 рубля 00 копеек, товар - пакет - майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 14 часов 17 минут, а подгузники «PAMPERS BABY-DRYMINI» (3-6 кг.) 27 шт. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 384 рубля 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 382 рубля 00 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: «Желтый полосатик» д стоимостью 45 рублей 90 копеек, 2 бутылок пива «Жатецкий гусь» общей стоимостью 83 рубля 20 копеек, пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 90 копеек, 2 пачек сигарет «Ротмансдеми» общей стоимостью 140 рублей 00 копеек, бутылки водки «Заказная» 40% 0,5. стоимостью 199 рублей 00 копеек, товар - «Желтый полосатик» д, 2 бутылки пива «Жатецкий гусь», пакет - майка «Дикси», 2 пачки сигарет «Ротмансдеми» сканировала, проведя их по кассе по чеку № в 14 часов 35 минут, а бутылку водки «Заказная» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 471 рубль 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 272 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 199 рублей 00 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: напитка сока «Первым делом» стоимостью 25 рублей 00 копеек, бутылки пива «Горьковское» стоимостью 42 рубля 00 копеек, бутылки коньяка «Старый Кенигсберг Российский» 4-х летний 40% 0,25л. стоимостью 320 рублей 00 копеек, товар - напиток сок «Первым делом», бутылку пива «Горьковское» сканировала, проведя их по кассе по чеку № в 14 часов 42 минуты, а бутылку коньяка «Старый Кенигсберг Российский» 4-х летний 40% 0,25л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 387 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 67 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 320 рублей 00 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: вафлей «Яшкино» стоимостью 62 рубля 00 копеек, пирожного «Аленка» 240 г. стоимостью 71 рубль 56 копеек, товар - вафли «Яшкино» сканировала, проведя их по кассе по чеку № в 17 часов 41 минуту, а пирожное «Аленка» 240 г. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 133 рубля 56 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 62 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 71 рубль 56 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: сахара-песка «Первым делом» стоимостью 44 рубля 90 копеек, пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, яиц куриных столовых стоимостью 47 рублей 90 копеек, картофеля весового стоимостью за 2.055 кг. 22 рубля 40 копеек, чеснока в упаковке 1 шт. стоимостью 19 рублей90 копеек, бутылки водки «Зеленая марка кедровая особая» 40% 0,5л. стоимостью 190 рублей 00 копеек, товар - сахар-песок «Первым делом», пакет - майку «Дикси», яйцо куриное столовое, картофель весовой 2.055 кг., чеснок в упаковке 1 шт. сканировала, проведя их по кассе по чеку № в 17 часов 43 минуты, а бутылку водки «Зеленая марка кедровая особая» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 327 рублей 10 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 137 рублей 10 копеек, положила в кассу, а 190 рублей 00 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, батона нарезного д нарезка стоимостью 22 рубля 90 копеек, сахара прессованного д стоимостью 69 рублей 90 копеек, масла д подсолнечного стоимостью 92 рубля 20 копеек, напитка б/а стоимостью 74 рубля 90 копеек, 2 бутылок водки «Заказная» стоимостью 199 рублей 00 копеек каждая, товар - пакет- майку «Дикси», батон нарезной д нарезка, сахар прессованный д, масло д подсолнечное, напиток б/а, бутылку водки «Заказная» сканировала, проведя их по кассе по чеку № в 17 часов 53 минуты, а бутылку водки «Заказная» 40% 0,5л. стоимостью 147 рублей 46 копеек по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 659 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 460 рублей 90 копеек, положила в кассу, а 199 рублей 00 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, жевательной резинки «DIROL Земляник Банан Смузи» 19г. стоимостью 29 рублей 00 копеек, товар - пакет- майку «Дикси» стоимостью 29 рублей 00 копеек сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 18 часов 30 минут, а жевательную резинку «DIROL Земляника Банан Смузи» 19г. по кассе не провела, после чего, вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг», на общую сумму 31 рубль 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 29 рублей 00 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, пива «Жатецкий гусь» стоимостью 42 рублей 90 копеек, пива «Охота крепкое» стоимостью 47 рублей 90 копеек, бутылки водки «Калина красная» 0,5 л. стоимостью 199 рублей 00 копеек, товар - пакет- майку «Дикси», пиво «Жатецкий гусь», пиво «Охота крепкое» сканировала, проведя их по кассе по чеку № в 18 часов 34 минуты, а бутылку водки «Калина красная» 0,5 л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг», на общую сумму 291 рубль 80 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 92 рубля 80 копеек, положила в кассу, а 199 рублей 00 копеек присвоила; 

13.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: сметаны Д 15% П/СТ 330г. в количестве 2 штук стоимостью 49 рублей 00 копеек каждая, товар - сметану Д 15% П/СТ 330г. сканировала, проведя её по кассе по чеку № в 18 часов 53 минуты, а сметану Д 15% П/СТ 330г. по кассе не провела, после чего, вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг», на общую сумму 98 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 49 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 49 рублей 00 копеек присвоила; 

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, молока «Пискаревское» 2,5% ТФА 0,9л стоимостью 47 рублей 90 копеек; товар - пакет - майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 09 часов 22 минуты, а молоко «Пискаревское» 2,5% ТФА 0,9л по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 49 рублей 90 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 49 рублей 90 копеек присвоила; 

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, бутылки водки «Пять Озер» 40% 0,5л. стоимостью 209 рублей 90 копеек, товар - пакет – майку сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 09 часов 30 минуты, а бутылку водки «Пять Озер» 40% 0,5Л по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг», на общую сумму 211 рублей 90 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 209 рублей 90 копеек присвоила; 

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: бутылки водки «Пять озер» стоимостью 209 рублей 10 копеек, шоколадного батончика «Сникерс» стоимостью 45 рублей 00 копеек, бутылки водки «Пять озер» стоимостью 209 рублей 90 рублей, бутылки водки «Пять Озер» 40% 0,5 л. стоимостью 209 рублей 90 копеек; товар - бутылку водки «Пять озер», шоколадный батончик «Сникерс», бутылку водки «Пять озер» сканировала, проведя их по кассе по чеку № в 09 часов 40 минут, а бутылку водки «Пять Озер» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 673 рубля 90 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 464 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 209 рублей 90 копеек присвоила; 

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: средства для посуды «Первым делом» стоимостью 16 рублей 00 копеек, бутылки водки «Праздничная» 40% 0,25л. стоимостью 139 рублей 00 копеек; товар - средства для посуды «Первым делом» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 10 часов 00 минут, а бутылку водки «Праздничная» 40% 0,25л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 155 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 16 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 139 рублей 00 копеек присвоила; 

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, булочки «Парижской» стоимостью 21 рубль 00 копеек, стирального порошка «Миф свежий» стоимостью 209 рублей 90 копеек, батона нарезного «Первым делом» стоимостью 18 рублей 30 копеек, макаронных изделий стоимостью за 2 уп. 35 рублей 80 копеек, сахара прессованного д стоимостью 69рублей 90 копеек, прокладок «Белла» стоимостью 57 рублей 00 копеек, нектара «Малышам» стоимостью за 2 шт. 35 рублей 80 копеек, колбасы «Традиционной» стоимостью 59 рублей 00 копеек, нектара «Малышам» стоимостью за 2 шт. 36 рублей 60 копеек, кашки «Фрутоняня» стоимостью за 6 шт. 198 рублей 00 копеек, вермишели «Ролтон» стоимостью за 10 шт. 89 рублей 00 копеек, хлеба украинского нарезки стоимостью за 2 шт. 59 рублей 80 копеек, упаковки туалетной бумаги «FAMILIA PLUS 2-Х СЛ.» Белая 12шт. стоимостью 119 рублей 00 копеек, товар - пакет- майка «Дикси», булочку «Парижскую», стиральный порошок «Миф свежий», батон нарезной первым делом, макаронные изделия 2 уп., сахар прессованный д, прокладки «Белла», нектар «Малышам» 2 шт., колбасу «Традиционную», нектар «Малышам» 2 шт., кашку «Фрутоняня» 6 шт. вермишель «Ролтон» 10 шт., хлеб украинский нарезка 2 шт. сканировала, проведя их по кассе по чеку № в 10 часов 20 минут, а упаковку туалетной бумаги «FAMILIA PLUS 2-Х СЛ.» Белая 12шт. по кассе не провела, после чего, вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг», на общую сумму 1011 рублей 10 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 892 рубля 10 копеек, положила в кассу, а 119 рублей 00 копеек присвоила; 

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, бутылки водки «Зеленая марка кедровая особая» 40% 0,5л. стоимостью 190 рублей 00 копеек, товар - пакет- майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 11 часов 03 минуты, а бутылку водки «Зеленая марка кедровая особая» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего, вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 192 рубля 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 190 рублей 00 копеек присвоила; 

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, упаковки туалетной бумаги FAMILIA PLUS 2-Х СЛ. Белая 12шт., стоимостью 119 рублей 00 копеек, товар - пакет- майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 11 часов 25 минут, а упаковку туалетной бумаги «FAMILIA PLUS 2-Х СЛ.» Белая 12шт. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 121 рубль 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 119 рублей 00 копеек присвоила; 

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, сухариков Д «Ржаные со вкусом холодца с хреном» 40г. в количестве 2 шт. общей стоимостью 41 рубль 08 копеек, товар - пакет- майку «Дикси», сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 13 часов 31 минуту, а сухарики Д «Ржаные со вкусом холодца с хреном» 40г. в количестве 2 шт. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 43 рубля 80 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 41 рубль 80 копеек присвоила; 

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, жевательной резинки DIROL АРБУЗ 13,6г. стоимостью 25 рублей 00 копеек, товар - пакет – майку сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 13 часов 50 минут, а жевательную резинку DIROL АРБУЗ 13,6г. по кассе не провела, после чего, вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 27 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 27 рублей 00 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: батона нарезного «Первым делом» стоимостью 2 шт. по 18 рублей 50 копеек каждый, а всего 37 рублей 00 копеек, хлеба «Стройный» стоимостью 49 рублей 90 копеек, хлебцев «Молодцы фитнес» стоимостью 26 рублей 20 копеек, молока «Простоквашино» стоимостью 58 рублей 00 копеек, кефира д стоимостью 50 рублей 90 копеек, товар - батон нарезной «Первым делом» 1 шт., хлеб «Стройный», хлебцы «Молодцы фитнес», молоко «Простоквашино», кефир д, сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 14 часов 13 минут, а батон нарезной «Первым делом» 1С НАР. 300г., по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 222 рубля 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 203 рубля 50 копеек, положила в кассу, а 18 рублей 50 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, сахара - песка 1 кг стоимостью 44 рубля 90 копеек, товар – пакет – майку сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 14 часов 40 минут, а сахар - песок 1 кг по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 46 рублей 90 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 44 рублей 90 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, напитка сока «J-7 фрутс» стоимостью 43 рублей 20 копеек, сухариков «Хрустеам» стоимостью 34 рубля 90 копеек, бутылки коньяка «Старый Кенигсберг Российский» 4-х летний 40% 0,25л. стоимостью 320 рублей 00 копеек, товар - пакет- майку «Дикси», напиток сок «J-7 фрутс», сухарики «Хрустеам» сканировала, проведя их по кассе по чеку № в часов минут, а бутылку коньяка «Старый Кенигсберг Российский» 4-х летний 40% 0,25л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 400 рублей 10 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 80 рублей 10 копеек, положила в кассу, а 320 рублей 00 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: перца черного молотого, стоимостью 6 рублей 00, вина «Кодряночка белые цветы» 10-12% Т/П 1л. стоимостью 95 рублей 90 копеек, товар - перец черный молотый сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 16 часов 20 минут, а вино «Кодряночка белые цветы» 10-12%Т/П 1л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 101 рубль 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 6 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 95 рублей 90 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: сахара – песка первый сорт стоимостью 44 рубля 90 копеек, пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, нектара «Первым делом» стоимостью 34 рубля 90 копеек, соуса майонезного стоимостью 14 рублей 90 копеек, батона нарезного «Первым делом» стоимостью 18 рублей 00 копеек, лапши б/п «Роллтон» стоимостью 29 рублей 80 копеек, бутылки водки «Калина красная» 0,5 л. стоимостью 199 рублей 00 копеек, товар - сахар – песок первый сорт, пакет- майку «Дикси», нектар «Первым делом», соус майонезный, батон нарезной «Первым делом», лапшу б/п «Роллтон» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 16 часов 21 минут, а бутылку водки «Калина красная» 0,5 л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 343 рубля 50 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 144 рубля 50 копеек, положила в кассу, а 199 рублей 00 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, сухого корма WHISKAS ВК подушечки говяд-ягн-крол 350 г. в количестве 2 шт. общей стоимостью 119 рубля 80 копеек, товар - пакет - майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 17 часов 57минут, а сухой корм WHISKAS ВК подушечки говяд-ягн-крол 350 г. в количестве 2 шт. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 121 рубль 80 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 119 рублей 80 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, майонеза «Московский ФИО2 ПЕРЕП. ЯЙЦАХ» 67%Д/ПАК 220мл. стоимостью 49 рублей 90 копеек, товар - пакет- майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в часов минут, а майонез «Московский ФИО2 ПЕРЕП. ЯЙЦАХ» 67%Д/ПАК 220 мл. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 51 рубль 90 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 49 рублей 90 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: сигарет «Бонд стрит» стоимостью 70 рублей 00 копеек, батона нарезного д нарезка стоимостью 22 рубля 00 копеек, бутылки водки «Заказная» стоимостью 199 рублей 00 копеек, бутылки водки «Заказная» 40% 0,5л. стоимостью 199 рублей 00 копеек, товар - сигареты «Бонд стрит», батон нарезной нарезка, водку «Заказная» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 19 часов 16 минут, а бутылку водки «Заказная» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 490 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 300 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 190 рублей 00 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: хлеба столового половинка в нарезке стоимостью 26 рублей 00 копеек, кефира «Весёлый молочник» стоимость 53 рубля 00 копеек, кефира «Веселый молочник» 1% П/ПАК 950 г. стоимостью 53 рубля 00 копеек, товар - хлеб столовый половинка в нарезке, кефир «Весёлый молочник» стоимостью 53 рубля 00 копеек сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 19 часов 39 минут, а кефир «Веселый молочник» 1% П/ПАК 950 г. стоимостью 53 рубля 00 копеек по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 132 рубля 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 79 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 53 рубля 00 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, семечек «Бабкины семечки жареные» 300 г. стоимостью 47 рублей 90 копеек, товар - пакет- майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 19 часов 40 минут, а семечки «Бабкины семечки жареные» 300 г. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 49 рублей 90 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 47 рублей 90 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, пива «Лидское Пилснер светлое пастеризованное» алк. 4,2%мл П/Б 1.5 л. стоимостью 114 рублей 00 копеек, товар - пакет- майку сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 19 часов 44 минуты, а пиво «Лидское Пилснер светлое пастеризованное» алк. 4,2%мл П/Б 1.5 л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 116 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля копеек, положила в кассу, а 114 рублей 00 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, пивного напитка «Коктейль BLAZER вкус вишни» 6,7% П/Б 1,5л. стоимостью 74 рубля 00 копеек, товар - пакет - майку сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 19 часов 57 минут, а пивной напиток «Коктейль BLAZER вкус вишни» 6,7% П/Б 1,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 76 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 74 рубля 00 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, бутылки водки «ПЯТЬ ОЗЕР» 40% 0,5л. стоимостью 209 рублей 90 копеек, товар - пакет - майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 20 часов 01 минуту, а бутылку водки «ПЯТЬ ОЗЕР» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 211 рублей 90 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 209 рублей 90 копеек присвоила;

14.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: сигарет «Ротмансдеми» стоимостью 70 рублей 00 копеек, сигарет «Бонд стрит Селекшн» стоимостью 90 рублей 00 копеек, товар - сигареты «Ротмансдеми» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 20 часов 48 минут, а сигареты «Бонд стрит Селекшн» по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 160 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 70 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 90 рублей 00 копеек присвоила;

17.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, бутылки водки «Зеленая марка кедровая особая» 40% 0,5л. стоимостью 190 рублей 00 копеек, товар – пакет - майку сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 10 часов 17 минут, а бутылку водки «Зеленая марка кедровая особая» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего, вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 192 рубля 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 190 рублей 00 копеек присвоила;

17.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, бутылки водки «Заказная» 40% 0,5л. стоимостью 199 рублей 00 копеек, товар – пакет - майку сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 10 часов 21 минуту, а бутылку водки «Заказная» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 201 рубль 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 199 рублей 00 копеек присвоила;

17.09.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: циркуля металлического стоимостью 89 рублей 10 копеек, пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 90 копеек, бутылки водки «Воздух особая» стоимостью 405 рублей 00 копеек, бутылки водки «Воздух особая» стоимостью 405 рублей 00 копеек, бутылки водки «Воздух Особая Лёгкая» 40% 0,5л. стоимостью 405 рублей 00 копеек, товар - циркуль металлический, пакет- майку «Дикси», 2 бутылки водки «Воздух особая» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 10 часов 27 минут, а бутылку водки «Воздух Особая Лёгкая» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 1307 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 902 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 405 рублей 00 копеек присвоила;

04.10.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: конфет «Темная ночь» стоимостью за 0.060 кг. 8 рублей 99 копеек, конфет «Золотая лилия» стоимостью за 0.195 кг. 68 рублей 11 копеек, баклажан пиканта стоимостью 79 рублей 90 копеек, бутылки водки «Пять озер» 40% 0,5л. стоимостью 209 рублей 90 копеек, товар - конфеты «Темная ночь» стоимостью за 0.060 кг. 8 рублей 99 копеек, конфеты «Золотая лилия» стоимостью за 0.195 кг. 68 рублей 11 копеек, баклажаны пиканта стоимостью 79 рублей 90 копеек сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 10 часов 25 минут, а бутылку водки «Пять озер» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 366 рублей 90 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 157 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 209 рублей 90 копеек присвоила;

04.10.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: напитка б/а «Дюшес» стоимостью 24 рубля 00 копеек, бутылки водки «Добрый медведь» 40% 0,5л. стоимостью 190 рублей 00 копеек, товар - напиток б/а «Дюшес» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 12 часов 38 минут, а бутылку водки «Добрый медведь» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 214 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 24 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 190 рублей 00 копеек присвоила;

04.10.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, алкогольного напитка «Блейзер» 1.5л. стоимостью 74 рубля 00 копеек, товар - пакет – майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 12 часов 40 минут, а алкогольный напиток «Блейзер» 1.5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 76 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 74 рубля 00 копеек присвоила;

04.10.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, чипсов «LAYS Бекон» 80г. стоимостью 47 рублей 00 копеек; товар – пакет - майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 13 часов 09 минут, а чипсы «LAYS Бекон» 80г. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 49 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 47 рублей 00 копеек присвоила;

04.10.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: бутылки водки «Добрый медведь» стоимостью 190 рублей 00 копеек, сигарет «Петр 1» стоимостью 67 рублей 00 копеек, бутылки водки «Заказная» 40% 0,5л. стоимостью 199 рублей 00 копеек, товар - бутылку водки «Добрый медведь», сигареты «Петр 1» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 14 часов 31 минуту, а бутылку водки «Заказная» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 456 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 257 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 199 рублей 00 копеек присвоила;

04.10.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета - майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, бутылки коньяка «Старейшина» 5 лет 40% 0,5л. стоимостью 710 рублей 00 копеек, товар - пакет – майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 14 часов 51 минуту, а бутылку коньяка «Старейшина» 5 лет 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 712 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 710 рублей 00 копеек присвоила;

04.10.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: фигурки «Прилипала» стоимостью 00 рублей 00 копеек, бутылки водки «Беленькая люкс» 40% 0,5л. стоимостью 299 рублей 00 копеек; товар - фигурку «Прилипала» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 15 часов 11 минут, а бутылку водки «Беленькая люкс» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 299 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 00 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 299 рублей 00 копеек присвоила; 

04.10.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, напитка б/а «Кока кола» стоимостью 98 рублей 00 копеек, сигарет «Винстон икс» стоимостью за 2 пачки 196 рублей 00 копеек, бутылки коньяка «Старейшина» 5 лет 40% 0,5 л. стоимостью 710 рублей 00 копеек, товар – пакет - майку «Дикси», напиток б/а «Кока кола», сигареты «Винстон икс» стоимостью за 2 пачки 196 рублей 00 копеек сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 16 часов 14 минут, а бутылку коньяка «Старейшина» 5 лет 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 1006 рублей 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 296 рублей 00 копеек, положила в кассу, а 710 рублей 00 копеек присвоила;

04.10.2016 в период с 09 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, при продаже неустановленному покупателю товара: пакета- майки «Дикси» стоимостью 2 рубля 00 копеек, бутылки водки «Беленькая люкс» 40% 0,5л. стоимостью 299 рублей 00 копеек, товар – пакет – майку «Дикси» сканировала, проведя его по кассе по чеку № в 18 часов 05 минут, а бутылку водки «Беленькая люкс» 40% 0,5л. по кассе не провела, после чего вверенный ей товар, принадлежащий АО «Дикси Юг» на общую сумму 301 рубль 00 копеек передала неустановленному покупателю, при этом деньги, вырученные от продажи данного товара в сумме 2 рубля 00 копеек, положила в кассу, а 299 рублей 00 копеек присвоила.

Всего ФИО1 в период с 13.09.2016 по 04.10.2016, используя свое служебное положение, совершила безвозмездное обращение вверенного ей имущества в виде денежных средств АО «Дикси Юг», полученных от покупателей магазина, находившихся в правомерном владении ФИО1, которые в силу своего служебного положения обязана была хранить до момента передачи их заместителю управляющего магазина «Дикси» № 47192, присвоив денежные средства в свою пользу, таким образом, совершила хищение денежных средств в размере 9644 рубля 30 копеек, причинив тем самым АО «Дикси Юг» материальный ущерб на указанную сумму. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 полностью согласилась с предъявленным ей обвинением и поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, обсудив данное ходатайство, заслушав мнение защитника, прокурора, учтя мнение представителя потерпевшего, находит, что оно заявлено добровольно и после консультации с защитником и подсудимая осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, а также личность подсудимой.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, по делу не имеется, смягчающими наказание обстоятельствами суд признает полное признание подсудимой своей вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение причиненного материального ущерба, наличие малолетнего ребенка. 

По месту новой работы подсудимая характеризуется положительно, преступление совершила впервые, раскаялась в содеянном.

С учетом тяжести и характера совершенного преступления при назначении наказания суд не считает возможным в данном случае назначение наказаний, не связанных с лишением свободы, однако считает, что исправление подсудимой возможно без реального отбытия наказания, и находит возможным применить положения ст. 73 УК РФ и назначить ей наказание условно с испытательным сроком, в течение которого она должна своим поведением доказать свое исправление.

Достаточных оснований для назначения дополнительных мер наказания в виде штрафа и ограничения свободы суд в данном случае не усматривает.

Оснований для применения правил ч. 6 ст. 15, ст. 64 УК РФ суд не усматривает и назначает наказание с учетом требований ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

Гражданский иск представителем АО «Дикси Юг» не поддержан в связи с полным возмещением подсудимой причиненного материального ущерба. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы, без дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ считать назначенное ФИО1 наказание условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденной, периодически являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию в сроки, установленные этим органом.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск АО «Дикси - Юг» о возмещении материального ущерба на сумму 9644 рубля 30 копеек оставить без рассмотрения.

Вещественные доказательства по делу: свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, свидетельство о внесении записей в ЕГРюЛ, приказ от 27 января 2016г., выписку из протокола, протокол, Устав АО «Дикси Юг», договор аренды недвижимого имущества, доверенность на А., акт инвентаризации, 22 штуки товарно-транспортных накладных, ксерокопии зет-отчетов на 4 -х листах, служебную записку, распечатку программы «Сет- Ритейл» на 38 листах, распечатку программы «Призма», личную карточку ФИО1, приказ о приеме на работу, договор о полной материальной ответственности ФИО1 от 08.06.2015, письменное согласие работника на получение и обработку персональных данных, обязательство о неразглашении конфиденциальной информации на ФИО1 от 08.06.2015, трудовой договор № от 02.05.2015 на 3 листах, лист ознакомления с нормативными документами АО «Дикси Юг», заявление ФИО1 на налоговый вычет от 08.06.2015 на одном листе, заявление ФИО1 о приеме на работу в должности контролера – кассира от 29.04.2015 на 1 листе, должностную инструкцию контролера – кассира отдела продаж на 6 листах, ксерокопию трудовой книжки № ФИО1 на 6 листах, график работы за сентябрь в магазине АО «Дикси Юг» на 4 листах, график работы за октябрь в магазине АО «Дикси Юг» на 4 листах, копию электронного табеля учета рабочего времени магазина АО «Дикси Юг» за сентябрь и октябрь 2016 года, график работы на сентябрь 2016 магазина АО «Дикси Юг», график работы на октябрь 2016 магазина АО «Дикси Юг», USB Flash (юсбфлеш) накопитель в корпусе белого цвета с видеозаписью за даты 13.09.2016, 14.09.2016 и USB Flash (юсбфлеш) накопитель в корпусе черного цвета с видеозаписью за даты 17.09.2016, 04.10.2016, чеки магазина «Дикси» в количестве 50 штук, хранящиеся в материалах уголовного дела, – оставить при деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ в Ленинградский областной суд в течение 10 суток со дня его вынесения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также ходатайствовать о назначении судом защитника при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, отказаться от участия защитника либо пригласить защитника по соглашению.

Судья Ю.Н. Сорокин